Совет ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

проект
РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                         № ______
хутор Джумайловка
О внесении изменений в решение Совета

Джумайловского сельского поселения Калининского района № 166 от 27 ноября 2018 года
«Об установлении земельного налога в Джумайловском
сельском поселении Калининского района»
В соответствии с Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 27 ноября  2018 года № 166 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении Калининского района» следующее изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	1.1.

	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства
	0,2

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства
	0,2

	2.3.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,15

	2.4.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства
	0,2

	2.5

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	2.6

	Земельные участки, занятые жилищным фондом, а также приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства за исключением земельных участков, указанных в подпункте 2.2, а также входящих в состав имущества многоквартирного жилого дома
	0,2

	3.
	Прочие земли

	1,5

2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

3. Общему отделу (Бабиева) опубликовать настоящее решение   в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Джумайловского  сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Великий).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                       Е.И. Краснопюр